
 

 
 
 
 

 

ZAPROJEKTUJMY RAZEM 

PARK RUSAŁKA! 
WARSZTATY PRZY MAKIECIE 

 
1 , 8 i 15 CZERWCA 2011 

(seria 3 spotkań, w środy) godz. 17:30 – 20:00 
 

Budynek Politechniki Lubelskiej, Bernardyńska 13 (Pałac Sobieskich) 
lewa oficyna, piętro I, sala rysunkowa 

 
 
WSZYSTKICH, KTÓRZY CHCĄ MIEĆ WPŁYW NA PRZYSZŁE LOSY PARKU RUSAŁKA ZAPRASZAMY DO 
UDZIAŁU w WARSZTATACH PRZY MAKIECIE, KTÓRYCH EFEKTEM BĘDZIE WSPÓLNY, 
SPOŁECZNY PROJEKT PARKU RUSAŁKA. 
 
Sobotni piknik na Rusałce jest kolejnym elementem wspólnych działań, których celem jest znalezienie sposobu 
na oŜywienie jednego z najcenniejszych obszarów śródmieścia Lublina. Kontynuacją pikniku będzie cykl 3 
spotkań warsztatowych w dniach 1, 8 i 15 czerwca (środy). Spotkania odbędą się w budynku Pałacu 
Sobieskich Na Wydziale Architektury Politechniki Lubelskiej, przy ulicy Bernardyńskiej 13. Początek kaŜdorazowo 
o godzinie 17:30, zakończenie ok. 20:00. 

 
Ze względu na konieczność przygotowania odpowiedniej liczby materiałów prosimy o zgłoszenie chęci 
uczestnictwa w warsztatach - osobiście podczas pikniku, e-mailem: park.rusalka@gmail.com lub telefonicznie 
+48 698 869 440, więcej informacji www.parki.lublin.pl 
 
 

3 spotkania warsztatowe: 
 

� SPOTKANIE 1 – ROZPOZNANIE (1 czerwca 2011) 
W trakcie pierwszego spotkania, 1 czerwca, pokaŜemy wszystkie dostępne materiały i 
opracowania związane z obszarem Rusałki oraz podyskutujemy o skuteczności 
dotychczasowych rozwiązań. Prosimy o przyniesienie wszystkiego, co z Rusałką związane, a 
co macie Państwo w swoich prywatnych archiwach. Mile widziane będą zdjęcia, artykuły, 
mapy, gazety, wspomnienia itp.  
 
� SPOTKANIE 2 – UPORZĄDKOWANIE (8 czerwca 2011) 
Drugie spotkanie, 8 czerwca, poświęcimy na uporządkowanie naszych myśli i pomysłów. 
Podzieleni na grupy robocze , postaramy się przelać je na papier. Będziemy dyskutować, 
pisać i rysować , mogąc liczyć na pomoc dostępnych na miejscu specjalistów. 
 
� SPOTKANIE 3 – WSPÓLNY PROJEKT (15 czerwca 2011) 
W trakcie trzeciego spotkania, 15 czerwca, kaŜda z grup dopracuje ostatecznie swoje 
pomysły, po czym zostaną one zaprezentowane reszcie uczestników spotkania. Następnie 
postaramy się wspólnie wybrać rozwiązanie optymalne dla Rusałki i zrobimy z niego 
wspólną koncepcję zagospodarowania. 

 
Efekty naszych prac posłuŜą do opracowania społecznego projektu zagospodarowania Parku Rusałka. 
Będzie on naszym wspólnym dziełem. Efekt pracy – projekt – zostanie opracowany graficznie przez studentów 
architektury krajobrazu KUL a następnie przedstawiony na wystawie i poddany dyskusji publicznej. Końcowe 
opracowanie zostanie przekazane i zaprezentowane w Urzędzie Miasta Lublin i na forum miasta. 
 
Zapraszamy do aktywnego udziału we wszystkich trzech spotkaniach warsztatowych! 



 
 
O Parku Rusałka 
 
Park Rusałka w Lublinie znajduje się pomiędzy ulicami: Dolną Panny Marii, Rusałka i Wesołą. Ten połoŜony w 
dolinie Bystrzycy teren historycznie zajmowały łąki, pola uprawne i ogrody, a całość miała charakter 
przestrzeni otwartej. Rusałka widoczna na mapie miasta przypomina zielony klin sięgający do samego 
centrum (z okolic Pl. Wolności i deptaka moŜna tu dotrzeć w ciągu 5 minut). Teren otaczają liczne zabytki 
rozłoŜone na wzgórzach, tworzące unikatową panoramę widoczną z dna doliny. Są to m.in.: Kościół i klasztor 
wizytek wraz z wieŜą wodną, Pałac Tarłów, Kościół nawrócenia św. Pawła, Pałac Sobieskich, Browar 
Vetterów, a takŜe liczne domki i dworki tworzące niepowtarzalny klimat okolicy. W pobliŜu Parku Rusałka, w 
miejscu obecnej ulicy Boczna Rusałki, blisko starego mostu na Bystrzycy znajdował się w pierwszej poł. XX w. 
teatr letni otoczony sadzawkami, który był miejscem rekreacji dla lublinian. 
 
Obecnie teren ten zajęty jest przez boiska miejskie oraz przez bardzo zdegradowaną zieleń. Do niedawna 
organizowano tu targ zwierzęcy. 
 
Ze względu na bezpośrednią bliskość centrum miasta oraz brak tak duŜych terenów zieleni w pobliŜu Park 
Rusałka moŜe stać się waŜnym miejscem rekreacji dla mieszkańców Śródmieścia oraz odwiedzających je 
osób. Obecność zabytkowej panoramy tworzy niepowtarzalny charakter miejsca, a duŜe przestrzenie 
trawiaste umoŜliwiają róŜnorodne aktywności. 
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